
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL DORADO 

I.E. Nº 005“MANUEL SEOANE CORRALES” 
CODIGO MODULAR Nº 0677369. 

 

 

Santa Cruz, 24 de abril del 2022 
 
 
 

OFICIO. Nº 003 –I.E.015 “MANUEL SEOANE CORRALES” 2023 

 

SEÑORA : DR MARIA CAROLINA PEREZ TELLO 

   DIRECTORA DE LA UGEL EL DORADO 

 
ASUNTO : REITERA ACTUALIZACION DE  APAFA-CONEI Y CAE 2023 
     

 

Nos es grato dirigirnos a usted para expresarle el cordial saludo en nombre 
de la I.E. 005 “MANUEL SEOANE CORRALES” DEL CENTRO POBLADO  DE SANTA CRUZ,  
así mismo Reiterar la remisión de la los documentos que comunican la actualización 
del consejo directivo de la APAFA Y EL CONEI Y EL AE de la I:E. en los periodos que 
corresponden de acuerdo a ley  

Por lo expuesto señora directora de la UGEL el Dorado estamos seguro de 
contar con su atención o de conocimiento a quien haga sus veces  

Sin otra particular me despido de usted no sin antes  expresarle las muestras 
de mi especial consideración. 

 

 

 

Atentamente; 
 

 

 



DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL DORADO 

I.E. Nº 005“MANUEL SEOANE CORRALES” 

CODIGO MODULAR Nº 0677369. 

   

Resolución Directoral N°019 - 2023. 

 I-E-N° 005-“M.S.C”-SANTA CRUZ - SISA-EL DORADO 
 

                                                                      Santa cruz, 10 de marzo del 2023. 

 

CONSIDERANDO: Que, el artículo 66º de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, 

establece que la Institución Educativa, como comunidad de aprendizaje, es la primera y 

principal instancia de gestión del sistema educativo descentralizado; 

Que, el artículo 32° del Reglamento de la Ley Nº 28044, Ley General de Educación aprobado 

mediante Decreto Supremo N° 011-2012-ED, establece que el director de la institución 

educativa pública, en coordinación con los docentes, es responsable de garantizar que los 

equipos, materiales y espacios educativos se encuentren a disposición plena de los estudiantes 

y se usen de manera pertinente;  

Que, de conformidad con el artículo 127° del precitado Reglamento, la Institución Educativa 

tiene autonomía en el planeamiento, ejecución, supervisión, monitoreo y evaluación del 

servicio educativo, en el marco de la normatividad vigente; 

Que de conformidad con el artículo 3.- de la ley 28628 la participación de los 

padres de familia en el proceso educativos  de sus hijos es de modo directo; 
también lo hacen de manera institucional, a través de las asociaciones de padres de 

familia de las instituciones educativas públicas y los consejos educativos 
institucionales. 

Los servidores y funcionarios del Ministerio de Educación, direcciones regionales 

de educación y unidades de gestión educativa local así como el personal directivo 
y jerárquico de las instituciones educativas apoyan a las asociaciones de padres de 

familia sin interferir en sus actividades; salvo que éstas pongan en peligro el 

normal funcionamiento de las instituciones. 

 



DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL DORADO 

I.E. Nº 005“MANUEL SEOANE CORRALES” 

CODIGO MODULAR Nº 0677369. 

   

;  

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, el 

Reglamento de la Ley General de Educación, aprobado mediante Decreto Supremo N° 011- 

2012-ED, el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU, la Resolución Ministerial N° 189-

2021- MINEDU y estando conforme a lo acordado por la comunidad educativa; 

 SE RESUELVE:  

Artículo 1.- RECONOCER a los miembros del consejo  directivo de la Asociación de Padres 

de Familia periodo 2023 - 2024, de la Institución Educativa N° 005 “MANUEL SEOANE 

CORRALES”, Santa Cruz comprensión del distrito de San José, del ámbito de la UGEL El 

Dorado, conformado de la siguiente manera:  

  

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS N° DNI N° CELULAR 

Presidente KEIDER TUANAMA 

TUANAMA 

 

43349222 

 

935163651 

Vice Presidente ROSAURA CHUJUTALLI 

TAPULLIMA 
09392372 918038036 

Secretario de actas VILMA TUANAMA 

TUANAMA 

 

44821667 

921200664 

 

Secretario de 

economía  

LANGRIMBER TUANAMA 

SATALAYA 

 

80542039 

 

915129742 

Vocal uno GRISELDA TUANAMA 

TUANAMA 

 

 

00931504 

 

921529575 

Vocal  dos TEDY TUANAMA 

TAPULLIMA 
40565180 917955412 

Fiscal BRITO TAPULLIMA 

TUANAMA 
009325282 931945944 

 

Artículo 2.- Notificar la presente resolución a cada integrante de la comisión conformada por 

la presente resolución para su conocimiento y cumplimiento de funciones, de acuerdo con la 

normativa vigente.  



DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL DORADO 

I.E. Nº 005“MANUEL SEOANE CORRALES” 

CODIGO MODULAR Nº 0677369. 

   

Artículo 3.- Comunicar a la Dirección de la Unidad de Gestión Educativa Local El Dorado 

sobre lo actuado para las acciones administrativas de Ley.  

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE, 

 

 



DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL DORADO 

I.E. Nº 005“MANUEL SEOANE CORRALES” 

CODIGO MODULAR Nº 0677369. 

   

Resolución Directoral N°020 - 2023. 

 I-E-N° 005-“M.S.C”-SANTA CRUZ - SISA-EL DORADO 
 

                                                                      Santa cruz, 10 de marzo del 2023. 

 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 66º de la Ley N° 28044, Ley General de 

Educación, establece que la Institución Educativa, como comunidad de aprendizaje, 

es la primera y principal instancia de gestión del sistema educativo descentralizado; 

Que, el artículo 32° del Reglamento de la Ley Nº 28044, Ley General de Educación 

aprobado mediante Decreto Supremo N° 011-2012-ED, establece que el director de 

la institución educativa pública, en coordinación con los docentes, es responsable 

de garantizar que los equipos, materiales y espacios educativos se encuentren a 

disposición plena de los estudiantes y se usen de manera pertinente;  

Que, de conformidad con el artículo 127° del precitado Reglamento, la Institución 

Educativa tiene autonomía en el planeamiento, ejecución, supervisión, monitoreo y 

evaluación del servicio educativo, en el marco de la normatividad vigente; 

Que de conformidad con el artículo 3.- de la ley 28628 la participación de los padres 
de familia en el proceso educativos  de sus hijos es de modo directo; también lo 
hacen de manera institucional, a través de las asociaciones de padres de familia de 
las instituciones educativas públicas y los consejos educativos institucionales. 

Los servidores y funcionarios del Ministerio de Educación, direcciones regionales 
de educación y unidades de gestión educativa local así como el personal directivo 
y jerárquico de las instituciones educativas apoyan a las asociaciones de padres de 
familia sin interferir en sus actividades; salvo que éstas pongan en peligro el normal 
funcionamiento de las instituciones. 

 

;  



DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL DORADO 

I.E. Nº 005“MANUEL SEOANE CORRALES” 

CODIGO MODULAR Nº 0677369. 

   

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, el 

Reglamento de la Ley General de Educación, aprobado mediante Decreto Supremo 

N° 011- 2012-ED, el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU, la Resolución 

Ministerial N° 189-2021- MINEDU y estando conforme a lo acordado por la 

comunidad educativa; 

 SE RESUELVE:  

Artículo 1.- RECONOCER a los miembros del CONSEJO EDUCATIVO 

INSTITUCIONAL año lectivo 2023, de la Institución Educativa N° 005 “MANUEL 

SEOANE CORRALES”, Santa Cruz comprensión del distrito de San José, del 

ámbito de la UGEL El Dorado, conformado de la siguiente miembros.  

  

CARGO NOMBRES Y 
APELLIDOS 

N° DNI Representa 

Presidente JORGE WASHINTON 
SANCHEZ ARMAS 

01139291 DIRECTOR  

Miembro I JAN GERARDO 
SHAPIAMA PINCHI 

01102276 DOCENTE 

Miembro II DAILITH VASQUEZ 
RAMIREZ 

00918857 PERSONAL DE 
SERVICIO 

Miembro III KEIDER TUANAMA 
TUANAMA 

 
43349222 

 
PRESIDENTE DE 

APAFA 

Miembro IV ROSAURA 
CHUJUTALLI 
TAPULLIMA 

09392372 
REPRESENTANTE  
DE LA RONDA  

Miembro V LANGRIMBER 
TUANAMA SATALAYA 

 
80542039 

REPRESENTANTE 
APAFA  

Miembro VI EDY ROSANA ABAD 
PINTADO 

61681178 MUNICPIO 
ESCOLAR 

 



DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL DORADO 

I.E. Nº 005“MANUEL SEOANE CORRALES” 

CODIGO MODULAR Nº 0677369. 

   

Artículo 2.- Notificar la presente resolución a cada integrante de la comisión 

conformada por la presente resolución para su conocimiento y cumplimiento de 

funciones, de acuerdo con la normativa vigente.  

Artículo 3.- Comunicar a la Dirección de la Unidad de Gestión Educativa Local El 

Dorado sobre lo actuado para las acciones administrativas de Ley.  

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE, 

 

 



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download

